
UCHWAŁA NR XLVI/647/2021 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie potępienia mowy nienawiści i spalenia Statutu Kaliskiego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz § 13 ust. 3 uchwały Nr XLVIII/630/2018 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 25 stycznia 2018 r. 
w sprawie Statutu Miasta Kalisza (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2020 r. poz. 7321) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta Kalisza przyjmuje stanowisko dotyczące potępienia mowy nienawiści i spalenia Statutu 
Kaliskiego, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/.../ 

Tadeusz Skarżyński

Id: 84F2E89B-8FBD-48C9-9CA9-D6101D7B7E56. Uchwalony Strona 1



Stanowisko
Rady Miasta Kalisza

w sprawie potępienia mowy nienawiści i spalenia Statutu Kaliskiego

Jako Rada Miasta Kalisza stanowczo potępiamy incydent spalenia repliki Statutu Kaliskiego, który
miał miejsce 11 listopada 2021r. w Kaliszu podczas zgromadzenia prowokacyjnej grupy skandującej
ekstremalne, pełne nienawiści hasła. Kategorycznie sprzeciwiamy się antysemickim i wszystkim innym
nienawistnym wypowiedziom wygłaszanym podczas ww. zgromadzenia zorganizowanego przez osoby
spoza Kalisza.

Jako Rada Miasta Kalisza uznajemy Statut Kaliski, dokument wydany przez kaliskiego księcia
Bolesława Pobożnego, za ważny element naszego kulturowego i historycznego dziedzictwa. 

Jako Rada Miasta Kalisza stanowczo potępiamy wszelkie działania, które są sprzeczne z ogólnie
przyjętymi prawami człowieka i burzą wizerunek Kalisza jako miasta tolerancyjnego. Jednocześnie
sprzeciwiamy się wulgaryzacji życia publicznego i potępiamy stosowanie języka nienawiści w relacjach z
innymi ludźmi, niezależnie od charakteru sporu.

Jako wspólnota samorządowa chcemy budować przyszłość Kalisza na fundamencie otwartości,
szacunku i współpracy wszystkich ludzi dobrej woli.

Przewodniczący
Rady Miasta Kalisza

/.../
Tadeusz Skarżyński

Załącznik do uchwały Nr XLVI/647/2021

Rady Miasta Kalisza

z dnia 25 listopada 2021 r.

Id: 84F2E89B-8FBD-48C9-9CA9-D6101D7B7E56. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z § 13 ust. 3 uchwały Nr XLVIII/630/2018 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 25 stycznia 2018 r.
w sprawie Statutu Miasta Kalisza (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2020 r. poz. 7321), Rada Miasta Kalisza
może, w formie uchwały, przyjąć apel, stanowisko i deklarację w istotnych sprawach dla Miasta i mieszkańcow.

Zasadnym zatem jest przyjęcie uchwały przyjmującej stanowisko potępiające wydarzenia, jakie miały
miejsce w Kaliszu 11 listopada 2021 r.

Tadeusz Skarżyński

Eskan Darwich

Mirosław Gabrysiak

Kamila Majewska

Dariusz Grodziński

Artur Kijewski

Barbara Oliwiecka

Zbigniew Włodarek

Id: 84F2E89B-8FBD-48C9-9CA9-D6101D7B7E56. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

